[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава  Шегарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Мельниково                                                                                                        №  __143а___
от  06 июля 2012 г.

О внесении изменений в Постановление

Администрации Шегарского района от 29.06.2011г. №472

«Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) муниципальными
учреждениями Шегарского района
в качестве основных видов деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в Постановление Администрации Шегарского района от 29.06.2011г. №472 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Шегарского района в качестве основных видов деятельности», изложив Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) районными муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2.Опубликовать данное постановление на официальном сайте Шегарского района.

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б.Сычева.
Глава Шегарского района

В.Г.Емельянов

Исп: Тимохина Е.В.

21062

Утвержден                                                                                                                                                                            Постановлением Администрации Шегарского района от 06.07.2012г  № 143а
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1. Муниципальные услуги (работы) в области образования

	1.1 Муниципальные услуги в области образования

	1.1.1
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	Муниципальные образовательные учреждения, подведомственные Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Шегарского района»

	1.1.2
	Предоставление дополнительного образования детям в области культуры
	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»,                        Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств»

	1.1.3
	Предоставление дополнительного образования детям в области физической культуры и спорта
	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Шегарская  детско-юношеская спортивная школа»

	1.1.4
	Предоставление дошкольного образования
	Дети в возрасте до 7 лет
	Количество воспитанников (человек)

	Муниципальные образовательные учреждения, подведомственные Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Шегарского района», МДОУ Побединский детский сад «Лесная дача», МДОУ «Шегарский детский сад № 1», МДОУ «Шегарский  детский сад № 2»

	1.1.5
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество получателей муниципальной услуги (человек)

	Муниципальные образовательные учреждения, подведомственные Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Шегарского района»,  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»,                   Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Шегарская  детско-юношеская спортивная школа»

	1.1.6
	Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	Дети-инвалиды до 7 лет
	Количество воспитанников, обучающихся (человек)

	МДОУ «Шегарский детский сад № 1»

	2. Муниципальные услуги (работы) в области здравоохранения

	2.1. Муниципальные услуги в области здравоохранения

	2.1.1
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество посещений (единиц)

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Шегарская центральная районная больница»

	2.1.2
	Оказание скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной)
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество вызовов (единиц)

	Муниципальное учреждение здравоохранения «Шегарская центральная районная больница»

	3.Муниципальные услуги (работы) в области культуры

	3.1. Муниципальные услуги в области культуры

	3.1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Физические лица
	Количество пользователей (человек)

	Муниципальное учреждение культуры «Шегарская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	3.1.2
	Создание условий для организации досуга
	Физические и юридические лица
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (единиц)

	Муниципальное учреждение культуры «Краеведческий музей Шегарского района», Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»

	4. Муниципальные услуги (работы) в области молодежной политики, физической культуры и спорта

	4.1. Муниципальные услуги в области молодежной политики, физической культуры и спорта

	4.1.1
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Физические и юридические лица
	Количество проводимых мероприятий (единиц)

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Шегарская  детско-юношеская спортивная школа»,                        Муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Шегарского района», Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района» ,
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»

	4.1.2
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Физические и юридические лица
	Количество участников мероприятий (человек)

	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»,                       Муниципальное учреждение «Отдел образования Администрации Шегарского района»,   Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района» ,

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-спортивный центр Шегарского района»

	5. Муниципальные услуги (работы) в области архивного дела

	5.1. Муниципальные услуги в области архивного дела

	5.1.1
	Предоставление информации пользователям по архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним
	Физические и юридические лица
	Количество получателей государственной услуги (человек, единиц)

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»

	5.2. Муниципальные работы в области архивного дела

	5.2.1
	Хранение, учет, описание и комплектование архивных документов
	Физические и юридические лица
	Количество работ (единиц)

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»

	6. Муниципальные услуги (работы) в области дорожной деятельности

	6.1 Муниципальные работы в области дорожной деятельности

	6.1.1
	Организация проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог местного значения
	Физические и юридические лица
	Количество работ (единиц)

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»

	7. Муниципальные услуги (работы) в области коммунального хозяйства и благоустройства территории

	7.1. Муниципальные работы в области коммунального хозяйства и благоустройства территории

	7.1.1
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Физические и юридические лица
	Количество работ (единиц)

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»

	8. Муниципальные услуги (работы) в области средств массовой информации

	8.1. Муниципальные работы в области средств массовой информации

	8.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации
	Физические и юридические лица
	Количество работ (единиц)

	Муниципальное учреждение «Администрация Шегарского района»